1

 平成 29 年３月 29 日

各 位

会 社 名  トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 金丸 勲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 8704）

問合せ先  取締役 加藤 潤

（TEL  03-4330-4700（代表））

(開示事項の経過）

臓器移植領域での過冷却技術を有する企業との

資本業務提携契約締結完了のお知らせ

当社は、平成29年３月９日付『子会社による臓器移植領域での過冷却技術を有する企業との

資本業務提携契約締結のお知らせ』にて公表しました３Ｃ株式会社（本社：群馬県高崎市、代

表取締役：佐藤元彦、以下「３Ｃ」）の第三者割当増資の引受及び資本業務提携契約について、

このたび、３Ｃとの資本業務提携契約の締結を完了しましたので、下記のとおり、お知らせいた

します。

記

１．経緯

３Ｃは、当社グループの出資先企業である株式会社MARS Companyの取締役でもある代表取締役

佐藤元彦氏が、MARS Companyが手掛ける流体力学をベースとした長期冷蔵保存技術となりうる過

冷却技術を、医療分野、特に臓器や組織の移植領域や保存装置に導入・応用させ、将来の医療体

制に革新をもたらす医療機器メーカー・研究開発企業となるべく設立した会社であり、これまで

米国内で共同研究を長年にわたり積み重ねております。今後も米国内において各種共同研究を展

開する計画を有しており、米国食品医療品局（ＦＤＡ）の認証を得るべく、認可申請のための動

物およびヒトの臓器を実際に用いての臨床試験を約３年程度かけて行う予定です。

このたびの当社グループとの資本業務提携によって、３Ｃは資本を増強し、また、当社グルー

プの国内外におけるネットワークやリソースを活用しながら、同社事業の成長段階における研究

開発パートナー等の発掘・紹介をはじめ、事業化段階における協業・提携先企業の発掘・紹介を

受ける予定であり、当社グループも同社の企業価値向上を図るため、アクセラレーターとして支

援を行ってまいります。

２．資本提携（第三者割当増資引受）の内容

資本業務提携契約の締結日：平成29年３月29日

増資引受日（出資金払込日）：平成29年３月31日

増資引受額：250 万円（※平成29 年３月31 日時点の保有比率は約18.5％となります）

３．「３Ｃ株式会社」の概要

（1） 商 号 ３Ｃ株式会社

(2) 所 在 地 群馬県高崎市問屋町西一丁目１番２

2

(3) 代 表 者 代表取締役 佐藤 元彦

(4) 事 業 内 容 ・医学、理化学領域の冷蔵及び冷凍、解凍機器及びその他機器開発・

製造・販売

・医学、理化学領域の研究・調査・開発・コンサルティング業務等

(5) 設 立 年 月 平成28年７月

（6） 資 本 金 1,350万円（平成29年３月31日 払込完了後）

（7） 株 主 非上場企業のため、公開しておりません。

以 上